
ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์

เรื่อง การแบ่งส่วนราชการเป็นงานของมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์

โดยที่เป็นการสมควรปรับปรุงการแบ่งส่วนราชการเป็นงานของมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์
ให้สอดคล้องกับส่วนราชการที่มีอยู่ในปัจจุบันและเพื่อให้การดำเนินงานภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์
เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๑ วรรคสาม และมาตรา ๑๘ วรรคหนึ่ง ประกอบมาตรา ๑๘ (๒)

และ (๕) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๕๗ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัย ในการประชุม

ครั้งที่ ๗/๒๕๖๘ เมื่อวันที่ ๒ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘ สภามหาวิทยาลัยจึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้
ข้อ ๑ ประกาศนี้ เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ เรื่อง การแบ่งส่วนราชการ

เป็นงานของมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์”

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป
ข้อ ๓ ให้ยกเลิกประกาศสภามหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์ เรื่อง การแบ่งส่วนราชการในมหาวิทยาลัย

ราชภัฏราชนครินทร์ พ.ศ. ๒๕๖๑ ลงวันที่ ๒๐ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

ข้อ ๔ ให้แบ่งส่วนราชการภายในกอง ส่วนราชการที่มีฐานะเทียบเท่ากองของส่วนราชการที่จัดตั้งขึ้น
ตามกฎกระทรวง และส่วนราชการภายในกองหรือส่วนราชการที่มีฐานะเทียบเท่ากองที่จัดตั้งขึ้นตามประกาศ
กระทรวงออกเป็นงานดังต่อไปนี้

๔.๑ สำนักงานอธิการบดี

๔.๑.๑ กองกลาง แบ่งเป็น ๙ งาน ดังนี้

(๑) งานอำนวยการ

(๒) งานคลัง

(๓) งานพัสดุ

(๔) งานบริหารงานบุคคล

(๕) งานนิติการ

(5) งานอาคารสถานที่

(๗) งานเลขานุการ

(๘) งานบางคล้า

(๔) งานศูนย์ภาษาและวิเทศสัมพันธ์

๔.๑.๒ กองนโยบายและแผน แบ่งเป็น ๓ งานาน ดังนี้

(๑) งานนโยบายและยุทธศาสตร์
(๒) งานงบประมาณและติดตามประเมินผล

(๓) งานประกันคุณภาพการศึกษา

๔.๑.๓ กองพัฒนานักศึกษา แบ่งเป็น ๒ งาน ดังนี้

(๑) งานกิจกรรมนักศึกษาและบริหารงานทั่วไป

(๒) งานบริการและสวัสดิการนักศึกษา

๔.๑.๔ สำนักงานสภามหาวิทยาลัย แบ่งเป็น “งานประชุมสภามหาวิทยาลัย”

๔.๒ สำนักงาน...



-๒-

๔.๒ สำนักงานคณบดี คณะครุศาสตร์ แบ่งเป็น ๓ งาน ดังนี้
(๑) งานบริหารงานทั่วไป

(๒) งานบริการการศึกษา

(๓)งานกิจการโรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์

๔.๓ สำนักงานคณบดี คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม แบ่งเป็น ๒ งาน ดังนี้
(๑) งานบริหารงานทั่วไป

(๒) งานบริการการศึกษา

๔.๔ สำนักงานคณบดี คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ แบ่งเป็น ๒ งาน ดังนี้
(๑) งานบริหารงานทั่วไป

(๒) งานบริการการศึกษา

๔.๕ สำนักงานคณบดี คณะวิทยาการจัดการ แบ่งเป็น ๒ งาน ดังนี้

(๑) งานบริหารงานทั่วไป

(๒) งานบริการการศึกษา

๔.๖ สำนักงานคณบดี คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี แบ่งเป็น ๓ งาน ดังนี้
(๑) งานบริหารงานทั่วไป

(๒) งานบริการการศึกษา

(๓) งานกิจการศูนย์วิทยาศาสตร์และวิทยาศาสตร์ประยุกต์
๔.๗ สำนักงานผู้อำนวยการ สถาบันวิจัยและพัฒนา แบ่งเป็น “งานส่งเสริมและยกระดับ

มาตรฐานการวิจัย”

C. สำนักงานผู้อำนวยการ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ แบ่งเป็น ๓ งาน ดังนี้
(๑) งานบริหารงานทั่วไป

(๒) งานวิทยบริการ

(๓) งานเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร

๔.๔ สำนักงานผู้อำนวยการ สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน แบ่งเป็น ๓ งาน ดังนี้
(๑) งานบริหารงานทั่วไป

(๒) งานมาตรฐานวิชาการและบัณฑิตศึกษา
(๓) งานทะเบียนประมวลผลและบริการการศึกษา

๔.๑๐ สำนักงานผู้อำนวยการ ศูนย์ศิลปะ วัฒนธรรมและท้องถิ่น แบ่งเป็น “งานส่งเสริมศิลปะ
วัฒนธรรม และบริการวิชาการ”

ข้อ ๕ ให้หน่วยตรวจสอบภายใน ซึ่งอยู่ในกำกับของอธิการบดีมีฐานะเป็นงานตามประกาศฉบับนี้ด้วย
ข้อ 5 ให้อธิการบดีรักษาการตามประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒) มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘

ที่ ๒ ๒๕๖๘

ےہ ےہ

(รองศาสตราจารย์พินิติ รตะนานุกูล)

นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏราชนครินทร์


